

NEUE APOTHEKE XXL

gültig bis
30. April 2023

preiswert & persönlich



Monschauer Str. 94
52355 Düren-Rölsdorf
Tel. 024 21 6 1190

Öffnungszeiten:
Mo-Fr 8.00 – 19.00 Uhr
Sa 9.00 – 14.00 Uhr

 hier bitte abtrennen

GUTSCHEIN für eine
kleine Taschenlampe**



Abgabe nach
Verfügbarkeit.



Wie gewohnt mit
Tiefpreisen und Lieferservice!



Sehr geehrte Kundinnen und Kunden,

Sie halten heute unseren neuen Katalog mit vielen Artikeln rund um Gesundheit und Wohlbefinden in Ihren Händen. Hier finden Sie eine Vielzahl der am häufigsten benötigten Artikel zu dauerhaft günstigen Preisen. Bei uns lohnt es sich einzukaufen. Sie sparen bis zu 47% auf alle nicht verschreibungspflichtigen Präparate.

Bei uns sind Sie immer willkommen, denn hier wird Beratung groß geschrieben. Wenn Sie Fragen zu unserem Sortiment, zu Ihren Erkrankungen oder Ihren Rezepten haben, rufen Sie uns an oder kommen einfach zu uns in die Apotheke und überzeugen sich selbst von der Vielfalt unserer preiswerten Produkte und von unserem persönlichen Service.

Wir freuen uns auf Sie!

Ihre **NEUE APOTHEKE XXL**
preiswert & persönlich

| | |
|---------------------------|------|
| Allergie | 4 |
| unsere Empfehlung | 5 |
| Gesundheit & Wohlbefinden | 6-7 |
| Erkältung | 8-10 |

Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Mit Erscheinen dieses Kataloges verlieren alle vorherigen Versionen ihre Gültigkeit.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art sind untersagt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein.

Wir bitten um Ihr Verständnis, dass wir trotz aller Sorgfalt keine Haftung für mögliche Druckfehler übernehmen können.

Wenn Sie einen unserer Artikel aus dem Katalog bei einer anderen Apotheke günstiger finden, erhalten Sie das Produkt bei uns auch zu diesem Preis. Ausgenommen sind Internet- und Versandapotheken.

Preise gelten für alle nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittel.

**Pro Haushalt akzeptieren wir nur einen Gutschein. Nur so lange der Vorrat reicht!

Herausgeber:
Neue Apotheke
Inhaberin: A. Benhamza-Grabowski
Monschauer Straße 94
52355 Düren-Rölsdorf

Haben Sie schon unsere Kundenkarte?



Ihre Vorteile:

- Auf alle frei verkäuflichen Präparate 5% Sofort-Rabatt
- Jahresaufstellungen für Krankenkasse und Finanzamt
- Prüfung auf Sicherheit und Verträglichkeit – wir wissen stets, ob Sie „befreit“ sind



Allergie



unsere Empfehlung



Allergodil akut Duo*

Kombipackung

Antiallergikum Kombi Nasenspray und Augentropfen
Kombipackung

-26%
statt: ** 19,99
14,80 €
je Stück



Cetirizin Ratiopharm*/**

Tabletten

Antiallergikum,
z.B. bei Heuschnupfen

-36%
statt: ** 8,76
5,58 €
0,28 € je Tabl.



Orthomol Arthro*/**

Kombipackung

Diätmanagement
bei arthrotischen
Gelenkveränderungen
30 Stück

-12%
statt: ** 67,99
59,90 €
2,00 € je Stück



Hylo Fresh*/**

Befeuchtende Augentropfen

zur
Linderung
gereizter
Augen
10 ml

-23%
statt: ** 10,95
8,48 €
848,00 € je Liter



Pollival 0,5*

Augentropfen

zur Anwendung bei
allergischer Bindehaut-
entzündung
10 ml

-30%
statt: ** 14,95
10,50 €
1050,00 € je Liter

MometaHEXAL*

Nasenspray

Allergie Nasenspray mit
24 Stunden Wirkung
60 Sprühstöße

-36%
statt: ** 13,60
8,99 €
0,14 € je Sprühst.



VoltaNatura*/**

Gel

zur symptomatischen
Behandlung von Schmerzen,
z.B. Prellungen
100 ml

-14%
statt: ** 17,49
15,10 €
151,00 € je Liter



Lasea*

Weichkapseln

pflanzliches Arzneimittel bei Unruhezustände
28 Stück

-19%
statt: ** 24,70
20,10 €
0,72 € je Stück



Soventol Cremogel*

Creme

bei entzündlichen und allergischen
Hauterkrankungen

-34%
statt: ** 9,97
6,60 €
440,00 € je kg



Heuschnupfen DHU*

Tabletten

bei Heu-
schnupfen und
ganzjährigem
allergischen
Schnupfen
100 Tabletten

-21%
statt: ** 17,50
13,90 €
0,14 € je Tablette



Thermacare Regelschmerz*



Wärmeauflagen

bei Regelschmerzen
2 Stück

9,80 €
4,90 € je Stück

Compeed Herpes Patches**

Transparente Pflaster

zur Behandlung
bei Lippenherpes
15 Stück

-13%
statt: ** 12,95
11,30 €
0,75 € je Stück



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 12/2022).

Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 12/2022).

Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung.



Cerave Regeneration Handcreme**

Regenerierende Handcreme
für extrem trockene, raue Hände
50 ml



-11%
statt: ** 5,90
5,25 €
105,00 € je Liter

Kadefungin Befeuchtungsgel**

Gel
bei Scheidentrockenheit
30 ml



-37%
statt: ** 11,90
7,90 €
263,33 € je Liter

Dulcolax Dragees*

magensaftresistente Tabletten
zur Anwendung bei Verstopfung
100 Stück



-30%
statt: ** 20,99
14,70 €
0,15 € je Stück

Reparil Gel*

Hautgel
abschwellend, entzündungshemmend, schmerzstillend
100 g



-27%
statt: ** 15,70
11,40 €
114,00 € je kg

Vigantolvit Vitamin D3 K2 Calcium**

Nahrungsergänzung
zur Unterstützung der Knochenmineralisierung
30 Stück



-38%
statt: ** 12,49
7,80 €
0,26 € je Stück

Basica Compact* / **

Tabletten
basische Tabletten
120 Stück



-27%
statt: ** 16,40
12,00 €
0,10 € je Stück

Eubos sensitiv Ultra**

Hautschutz Handcreme
für spröde, rissige Hände
75 ml



-4%
statt: ** 9,90
9,50 €
126,67 € je Liter

Cystinol akut*

pflanzliches Arzneimittel bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege
60 Tabletten



-25%
statt: ** 22,99
17,20 €
0,29 € je Tabl.

Loceryl Creme*

Creme
zur Behandlung von Pilzkrankungen der Haut
20 g



-31%
statt: ** 9,96
6,90 €
345,00 € je kg

Diclox forte* / **

Schmerzgel
zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen
100 g



-47%
statt: ** 18,20
9,65 €
96,50 € je kg

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 12/2022).

Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 12/2022).

Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung.

Grippostad C*

Hartkapseln

gegen grippale Infekte und Erkältungskrankheiten

24 Stück

-40%
statt: ** 14,99
8,95 €
0,37 € je Stück



Sinupret forte*



Dragees
bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen
50 Stück

-25%
statt: ** 24,80
18,60 €
0,37 € je Stück

Ambroxol ratiopharm 30 mg**

Tabletten
Hustenlöser
50 Stück



-30%
statt: ** 8,29
5,80 €
0,12 € je Stück

neo-angin Halstabletten Kirsche*

Tabletten

Hals- und Rachentherapeutikum
20 Stück

-28%
statt: ** 10,15
7,30 €
0,37 € je Stück



Gelorevoice Kirsch-Menthol**



Lutschtabletten
lindert Halskratzen,
Hustenreiz und Heiserkeit
20 Stück

-35%
statt: ** 9,90
6,40 €
0,32 € je Stück

Emser Nasenspray*

Nasenspray
zur Abschwellung und Reinigung der Nasenschleimhaut
20 ml

-22%
statt: ** 7,03
5,50 €
275,00 € je Liter



Mucosolvan Tropfen 30mg/2ml*

Hustentropfen
befreit die Bronchien
50 ml

-40%
statt: ** 11,50
6,90 €
138,00 € je Liter



Nasic Neo*

Nasenspray
schleimhaut-
abschwellend,
wundheilungsfördernd
10 ml

-31%
statt: ** 7,96
5,50 €
550,00 € je Liter



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 12/2022). Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 12/2022). Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung.

Wick VapoRub*/**



Salbe

befreit die Nase,
löst den Husten

50 g

-36%
statt: ** 13,49
8,59 €
171,80 € je kg

Cetebe Abwehrfit**

Lutschtabletten

zur Unterstützung der
Abwehrkräfte

20 Stück

-22%
statt: ** 3,49
2,72 €
0,14 € je Stück



Bronchicum Elixier*



Hustensaft

bei Husten und akuter
Bronchitis

100 ml

-29%
statt: ** 9,10
6,50 €
65,00 € je Liter

algovir Effekt */**



Erkältungsspray

unterstützend bei viralen
Erkältungskrankheiten

20 ml

-11%
statt: ** 13,95
12,40 €
620,00 € je Liter

NEUE APOTHEKE XXL
preiswert & persönlich

**eigene Kundenparkplätze
freundliche Beratung
Lieferservice**



**Monschauer Str. 94 52355 Düren-Rölsdorf
Telefon 02421 - 61190 Fax 02421 61196**

www.neue-apotheke-dueren.de



*Wie gewohnt mit
Tiefpreisen und Lieferservice!*

* Zu Risiken und Nebenwirkungen
lesen Sie die Packungsbeilage und
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 12/2022).

Die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung.

SIE FINDEN UNS AUCH IM

INTERNET



NEUE
APOTHEKE  XXL
preiswert & persönlich

www.neue-apotheke-dueren.de